СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ (проект)
«__» ноября 2016г.                  пгт. Чернышевск                                     № ___
Об утверждении Порядка проведения процедуры согласования схемы движения транспорта и пешеходов  на  период  проведения  работ  на  проезжей части на территории городского  поселения «Чернышевское»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь Уставом городского поселения  «Чернышевское», Совет городского поселения  «Чернышевское»
РЕШИЛ:

        1.Утвердить Порядок проведения процедуры согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на  проезжей части на территории городского поселения «Чернышевское» (Прилагается).
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы гордского поселения «Чернышевское» по вопросам  ЖКХ, строительства, транспорта и связи  Петрова А.Л.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте www.чернышевск-администрация.рф и обнародования на стенде «Муниципальный вестник» в здании администрации городского поселения «Чернышевское».
Глава городского поселения
 «Чернышевское »                                                                Е.И.Шилова
Приложение

к решению Совета
городского поселения «Чернышевское»

От    __.11.2016 №____

ПОРЯДОК

проведения процедуры согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на  проезжей части на территории  городского  поселения «Чернышевское»
Глава 1. Общие положения
Настоящий Порядок проведения процедуры согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части (далее – Порядок) определяет сроки и последовательность процедур при согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части на территории городского поселения «Чернышевское».
Глава 2. Случаи, в которых требуется проведение процедуры
Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части осуществляется в случае проведения земляных работ на участке, препятствующем движению транспортных средств и пешеходов, или в случае проведения ремонтных работ покрытия автомобильных дорог.
Глава 3. Перечень документов, которые заявитель представляет для проведения процедуры
Услуга по согласованию схемы и выдаче разрешения предоставляется на основании поданного заявления и предусматривает наличие:
- проекта схемы организации движения транспорта и пешеходов и ограждения места производства работ на период производства работ, согласованная с органами ГИБДД;

- документа, удостоверяющего личность заявителя (для физического лица) или подтверждающего полномочия представителя (для юридического лица);

- доверенности, оформленной в установленном порядке (при обращении лица, уполномоченного заявителем).

В заявлении должно быть указано место, на котором проводятся дорожные работы, наличие временных технических средств организации дорожного движения, вид и характер проводимых работ, сроки их исполнения, наименование организации – исполнителя работ, а также фамилии и телефоны должностных лиц, ответственных за проведение работ.
 Глава 4. Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры

- согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период производства работ на территории городского поселения «Чернышевское»;

- письменный мотивированный отказ заявителю в согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период производства работ.
Глава 5. Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры
- не представлен проект схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части;

- в заявлении не содержится информация, описанная в главе 3 настоящего Порядка;

- предоставление документов лицом, не имеющим на это полномочий, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- предъявление документов, пришедших в негодность в результате порчи;

- предоставление неправильно оформленных документов;

- наличие в представленных документах исправлений;

- наличие в представленных документах записей, произведенных карандашом;

- наличие в представленных документах серьезных повреждений, которые не позволяют однозначно истолковать их содержание;

- наличие в предоставленных документах недостоверной или искаженной информации;

- документы составлены на иностранном языке, без, надлежащим образом заверенного перевода на русский язык.

Глава 6. Основания для отказа в выдаче согласования, в том числе в выдаче отрицательного согласования по итогам проведения процедуры
В согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части может быть отказано, если проект схемы организации движения транспорта и пешеходов не соответствует главе 3настоящего Порядка.

Глава 7. Срок проведения процедуры
Услуга предоставляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации соответствующего заявления.

Глава 8. Стоимость проведения процедуры
Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части осуществляется бесплатно.
Глава 9. Форма подачи заявителем документов, необходимы для проведения процедуры
Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части осуществляется на основании заявления, подаваемого в бумажной или электронной форме.

Материалы согласования (проект схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части) направляется заявителем в администрацию городского поселения «Чернышевское»  2-х экземплярах на бумажном носителе.
Глава 10. Орган, осуществляющий проведение процедуры
Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части осуществляется отделом инфраструктуры и городского хозяйства администрации городского поселения «Чернышевское».